
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 
Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 

Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462                                         

  e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it  

 

Decreto n. 187 del 24.11.22 
Al Sito Web  

Alla comunità scolastica  
Agli enti territoriali  

Alle istituzioni scolastiche della provincia di Lucca 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia 
Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-40 

CUP H44D22000540006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
 Commissione Europea; 
 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0008388/U del 24/11/2022 11:13:46Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0008388/U del 24/11/2022 11:13IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT
http://www.pietrasanta1.edu.it/


COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
 
VISTA la candidatura n. 1084378 presentata da questo Istituto; 
 
ACQUISITA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
PRESO ATTO che la pubblicazione della suddetta nota rappresenta per le istituzioni scolastiche la formale 
autorizzazione alla realizzazione dei vari progetti e determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi 
 
PRESO ATTO dell’assunzione in bilancio prot. 6380 del 21.09.2022 
 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 14.02.2022; 
 
 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
PRESO ATTO che per la realizzazione del Progetto  è necessario istituire ed avviare le attività del 

Gruppo Operativo di progetto 

 

DECRETA 

 

Il gruppo operativo per l’attuazione del progetto PON in premessa è costituito dal personale di seguito 

riportato 

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-40 

CUP H44D22000540006 
 

RUOLO 

 

NOMINATIVO FUNZIONE N. ORE ATTIVITA’ 

 

Dirigente 

Scolastico 

 

 

Prof.ssa Maria 

Teresa Di Leone 

 

Direzione  e coordinamento Progetto, 

attività di organizzazione e supervisione 

 

60 

 

DSGA 

 

 

Anna Maria Rossi 

 

Coordinamento attività amministrativa 

 

41 

 

 

Il Gruppo operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali, tenendo 

conto dei compiti specifici. 

 

ART. 3 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il gruppo Operativo di Progetto organizza ed orienta 

l’attuazione dei componenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio d’Istituto, ecc.); e su 

incarico del Dirigente scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto provvede, quando 

necessario alla gestione del reclutamento degli esperti (pubblicazione, raccolta e analisi comparativa 

dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazione). 

Le riunioni del Gruppo operativo ristretto del Piano Integrato d’Istituto non avvengono coinvolgendo 

sempre tutti i membri ma convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti della tematica 

da discutere e da risolvere 

 

ART. 4 

Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del gruppo Operativo di Piano, a fronte 

dell’attività effettivamente svolta a di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti pro-quota 

per ciascun progetto autorizzato nell’ambito dell’area organizzativo gestionale. Le quote e i compensi 

orari omnicomprensivi, saranno definiti con le note dell’autorità di gestione MIUR. 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0008388/U del 24/11/2022 11:13:46Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0008388/U del 24/11/2022 11:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

ART.5 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca 

 

ART.6 

Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito web dell’istituto e potrà essere 

impugnato lo stesso, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive 

modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei 

termini di 60 o 120 giorni 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Teresa Di Leone  

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0008388/U del 24/11/2022 11:13:46Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0008388/U del 24/11/2022 11:13IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2022-11-24T11:14:23+0100
	MARIA TERESA DI LEONE




